6、根据公司 2024 年年度报告，2024 年度公司归属于母公司股东的净利润

为-7,166.57 万元；2024 年度公司扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净

利润为-8,584.30 万元。2025 年公司实现的归属于母公司所有者的净利润和扣

除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润按照以下三种情况进行测算：

（1）2025 年实现盈利，且归属于母公司所有者的净利润、扣除非经常性

损益后归属于母公司所有者的净利润为 2024 年相应指标绝对值的 20%；

（2）2025 年归属于母公司所有者的净亏损、扣除非经常性损益后归属于

母公司所有者的净亏损较前一年减少 50%。

（3）2025 年归属于母公司所有者的净利润、扣除非经常性损益后归属于

母公司所有者的净利润与 2024 年持平。

上述测算不构成盈利预测。

7、不考虑本次发行募集资金到账后，对公司其他经营、财务状况（如财务

费用、投资收益）等的影响。

8、不考虑公司未来现金分红的影响。

9、假设在预测公司本次发行后净资产时，未考虑除募集资金、净利润之外

的其他因素对净资产的影响；未考虑公司未来资本公积金转增股本、送股、分

红等其他对股份数有影响的因素。

（二）对公司主要财务指标的影响

基于上述假设情况，公司测算了本次发行股票摊薄即期回报对公司主要财

务指标的影响，具体情况如下：

项目 2024年度/末
2025年度/末

本次发行前 本次发行后

期末总股本（股） 459,616,438 459,616,438 597,501,369
假设情形 1：2025年实现盈利，且归属于母公司所有者的净利润、扣除非经常性损益后归

属于母公司所有者的净利润为 2024年相应指标绝对值的 20%
归属于母公司股东的净利润（万元） -7,166.57 1,433.31 1,433.31
归属于母公司股东的扣除非经常性损

益的净利润（万元）
-8,584.30 1716.86 1716.86

注：本次发行前每股收益（扣非前后）=当期归属于母公司所有者净利润（扣非前后）

/发行前总股本；本次发行后每股收益（扣非前后）=当期归属于母公司所有者净利润（扣

非前后）/发行后总股本。

二、对于本次向特定对象发行股票摊薄即期回报的风险提示

本次向特定对象发行股票完成后，公司总股本和归属于母公司所有者权益

会有一定幅度增加，有助于改善公司资本结构，但公司盈利水平受宏观经济环

境、行业周期及公司现有业务发展情况等因素的影响。若公司 2025 年度延续亏

损，本次发行会使公司的每股收益出现正向变化；若公司 2025 年度经营情况好

转，扭亏为盈且未来净利润增长幅度低于归属于母公司所有者权益和总股本的

增长幅度，每股收益将出现一定幅度的下降，股东即期回报存在被摊薄的风险。

特别提醒投资者理性投资，关注本次发行可能摊薄即期回报的风险。

基本每股收益（元/股） -0.1559 0.0312 0.0240
扣除非经常性损益后的基本每股收益

（元/股）
-0.1868 0.0374 0.0287

稀释每股收益（元/股） -0.1559 0.0312 0.0240
扣除非经常性损益后的稀释每股收益

（元/股）
-0.1868 0.0374 0.0287

假设情形 2：2025年归属于母公司所有者的净亏损、扣除非经常性损益后归属于母公司所

有者的净亏损较前一年减少 50%
归属于母公司股东的净利润（万元） -7,166.57 -3,583.29 -3,583.29
归属于母公司股东的扣除非经常性损

益的净利润（万元）
-8,584.30 -4292.15 -4292.15

基本每股收益（元/股） -0.1559 -0.0780 -0.0600
扣除非经常性损益后的基本每股收益

（元/股）
-0.1868 -0.0934 -0.0718

稀释每股收益（元/股） -0.1559 -0.0780 -0.0600
扣除非经常性损益后的稀释每股收益

（元/股）
-0.1868 -0.0934 -0.0718

假设情形 3：2025年归属于母公司所有者的净利润、扣除非经常性损益后归属于母公司所

有者的净利润与 2024年持平

归属于母公司股东的净利润（万元） -7,166.57 -7,166.57 -7,166.57
归属于母公司股东的扣除非经常性损

益的净利润（万元）
-8,584.30 -8,584.30 -8,584.30

基本每股收益（元/股） -0.1559 -0.1559 -0.1199
扣除非经常性损益后的基本每股收益

（元/股）
-0.1868 -0.1868 -0.1437

稀释每股收益（元/股） -0.1559 -0.1559 -0.1199
扣除非经常性损益后的稀释每股收益

（元/股）
-0.1868 -0.1868 -0.1437

三、本次向特定对象发行股票的必要性和合理性

本次向特定对象发行股票的必要性和合理性详见具体内容详见公司同日在

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露的《公司 2025 年度向特定对象

发行 A股股票预案》。

四、本次募集资金投资项目与公司现有业务的关系，公司从事募集资金投

资项目在人员、技术、市场等方面的储备情况

（一）本次募集资金投资项目与公司现有业务的关系

公司主要从事新能源电池正极材料的研发、生产和销售，主要产品包括钴

酸锂和三元正极材料。下游主要应用于各类电池产品的制造，终端主要可应用

于消费电子、新能源汽车、电动两轮车、电动工具、机器人、低空飞行器等众

多场景。

公司实施募集资金投资项目与公司现有主营业务联系紧密，将以现有主营

业务和核心技术为基础，稳步扩大产能，完善产业链布局，进一步提升公司的

核心竞争力。

（二）公司从事募集资金投资项目在人员、技术、市场等方面的储备情况

1、人员储备

自成立以来，公司始终专注于锂电池正极材料的研发、生产与销售，储备

了经验丰富的管理、研发、技术、生产和销售人员，为本次募投项目的推进和

实施提供了充足的人才储备。公司通过内部培养和外部引进等多种渠道不断扩

充核心团队，为公司的持续发展奠定了坚实的人才基础。

2、技术储备

公司秉持技术创新为企业发展核心驱动力，通过持续强化研发资源投入，